Quinquagesima enim quorumdam calamitatis non, & cuncta de-
narrare nequem tam has vox sit: Nil (autem) De viri sancti eius
profundum sine argenteum ligne affixum, seu particulis de-
pendentia palus: non tam ea sine causa ritu[m] panis sunt
divina Balbafar val[er] de templo Domini raptis in turpis con-
mortem r[is]u, vel Helioderis ararium Dei diripere contatus. &
Antrochus, quis theropolymata viris templum Altissimum con-
frater exposita, postmodum scatenis vermis expravat, op-
timam fletus, argumentatio: ut enim Deus ut factilegos
ingenti supplicio affecit Ecclesiastum ornamento[rum]
expilatores, ergo maximis premis augebat religiosos
vitos eorumdem largitores. Ad postremum autem
hic anchor: Dagobertus vira co[n]ficiens sanctos sui auxiliari
postebat, quorum basilicas plus ceteris fratribus distare meminerat,
hacille.

Cui, si hoc tempore vixisset, quantum fuisset altius
declamandum aduersus peritos Novatores, qui nul-
lum post obitum paenam purgatoriam animarum ad-
mitunt, sanctorum suffragia negant, nec precibus
tuunt animas defactorum impie docent: quorum in-
fanta vel vna falem hac historia omni fide testata reli-
cta, & a sanctis acceptata, refelli ac confutare penitus pos-
tulat: ex qua etiam illorum de purgatoriis poemis len-
tentia prius confirmatur, qua alterius nullam tribui fa-
cilitate dano[n]ibus post obitum animas cruciandi,
cum non hoc factu, tum aliis pluribus, vel à Beda, vel ab
aliis certatus eadem opinio confutetur. Fuit autem tan-
ta fidei clausiadi Ioanne narrata, ab Anfoaldo in Gal-
lia lata, à sancto autem Audocio primum scriptis man-
data historia, vel Ludouicus Imperator in epistola ad Hil-
dium Abbatem monasterii sancti Dionysii, eius, ut ei
haut dubie voluerit meminisse: dum enim ipsum fan-
ctum Dionysium p[re]conis collit, haec inter alia habet:
Predicatores autem nostri gloriam hanc eximi & amorem Dei
Dionysiu non mantere voluerunt: qui, dum eis sacra exortat in
terra & amorem & honorem Demum nostri IESV CHRISTI
opibus, quibus poterant, honorauerunt, per eius preces dignissimas
honoris praeterea poeni & in terris & in celstibus meruerunt.
Ut fiducie vnu ex p[re]cepto Francorum Regis Dagobertus, qui
enam p[re]ciosissimum Christi martyris reverentia non medie-
cruerunt, & immortali est vita sublimata, & per eius aduerso-
rum (autem) ac celesti offerto peribit, à passu eis liberatus,
hac Ludouicus Augustus in dicta ad Hildium episto-
la, quae habetur p[re]dicta Areopagita ab eodem Hildi-
no concepita:

Quod vero ad Audiensem pertinet, qui fuit Dagoberto Regi (vt dictum est) à secretis, antequam creauit

JOANNI
EREMITE
DE ANIMA
DAGOBERTI
VI.

TEMPO-
RVM OR-
NATVS
DEO GRATIA
IV.

DE VERI-
TATE NAK
RATI M[ed]IE-
STORIA.

VI.

Rotho-

SIGEBERTUS
ET CLODOVEVS
REGNANT.

Rothomagensis Episcopus: exitit illi fidelissimus monitor, & bonorum omnium conciliator: cuius ad eum admonitionum habetur indiculus in ipsius Andoene vita Actis, quem tu confitas, vt videas, de quibus à fideliis monitibus admonendi sunt Principes, ne delentur. Defunctio autem Dagoberto, duo filii eius, Sigebertus & Clodoveus, succederunt in regnum, qui à patre hæredes fuerant instituti, de quibus suis locis inferni dicendum erit.

IESV CHRISTI
ANNVS 648.THEODORI PAP. CONSTANTIS IMP.
Annus 7. Annus 7.L.
DE TEMPO
KS PRO-
MALGATI
TYP.

ANNVS sequitur Redentoris sexcentesimus quartus dragelimus octauus, Indictione sexta, quo à Constantino Imperatore, impellente Paullo Constantino Episcopo, editum est deinde edictum, quod Typum vocavit, iusta illa causa pretesta, vt omnes Christiani orbis Ecclesiæ simili in una, amdemque tententiam virnitatem, paxque firma in Ecclesiæ effet, numerum et silentium de excitata controvicia in diceretur tam is, qui unam, quam is, qui duas in Christi voluntates alleterent. Porro cum idem missus est Romam Typos, tantum abeit, vt recipetur, ut etiam Paulus eius auctor, nec non Pyrrhus vna cum ipso pararet, collecta Synodo damnarentur. Hæc summum de his, qui hoc anno esse gestare peruntur. De quibus primum omnium, quod ad rationem temporis spectat, certa est ex assertio in Actis publicis sancti Maximini martyris, in quibus ista leguntur: *Dicentes illis: Non communicas Sedi Constantinopolitæ respondens Maximus: Non communico. Dicunt: Quoniam? Et respondit: Quia tandem quatuor Synodos cicererunt per novem Alexandriæ facta capitula, & per Ecclæsiam, id est, expositionem a Sergio in hac vte factam, & per Typum, quæ sexta tradidisse expositionem: Et quod ea, quæ per Ecclæsiam dogmatice auctor, per Typum reprehendunt, ac scipio tortis defensione. Qui ergo à fidem uniti sunt & a Romanis, & ab ecclæsia sua postea facta est illa Indictione depositi ea sacerdotiis multati, quomodo mylagrum conscient, &c. hæc de tempore, quod vero ad rem geltant pertinet, eadem sicut habuit:*

II.
ARTES
PAULI EP.
CONSTANTINOPOLITANORUM

Paulus Constantinopolitanus Episcopus, cum vidisset ex latitudine tam à Pontiana Pentecoste, tam etiam à Concilio Africano scriptis vñerantur Occidentalium Ecclesiæ aliterque se concitatam, datum excoigitant per seculum enim Imperatori Constanti, editum proponere, quo significari facienda effe ea aliterque, que verebatur de vna fide duabus voluntatis, itemque affixa materia Ecclesiæ lante scripta, quibus manifeste heresi laudarebat, antea non perciperet, eisdem agens collidat, ut quoquo modo, vel sensu latenti damnari vinceretur de dubius voluntatis expressa sententia. Hanc quidem mentem & arrem fratre subdoli homini, Acta Concilij Lateranensis sub Martino Papa declarant, vbi Patres de Paulo ista loquuntur. Hæc etiam necessitate quadam annuisse Imperatore, quod videtur omnes Africanos Episcopos eius esse sentientem est tempore, quo aduersus Imperium reuelatus Gregorius, qui eam proximatum aliterque trahat, etiam numerum necesse esse ipsi mitigare potius quam aperte defensio heresi amplius concitari, quoniam gratia, & vi heresi (ut p. i. prodit) in valut Ecclesiæ, adtempus flueret, amotis scriptis illis dolo se precipit, hæc bi: sed de consilio & collidatate Pauli hæc rurum habent Patres a iudeo, qui supsa:

III.

*Veraciter enim (sicut de eo, nempte Paulo, suggestiones & accusationes pronunciantur) & incipiente acriter nominatam defendere studuit, & perficiens dolose Typum fieri persuaserit. Scilicet innamque apud diuinam concitatatem petram. Et paulo post: *Quoniam & ipsum Typum in euerione paternorum dogmatione fieri sine dubio persuaserit: qui dereliquerit Catholice Ecclesiæ paternas Synodalesque definitiones ad sermones, ad scelerates Typos calide propeauerunt, pariter quidem tam suam occultanter perfidiam, quamque alius unique irrogantes querat, &c. Exem-**

placantem promulgat ab Imperatore Typi habentem ritum à Theodoro Notario in Secretario quanto diei Laterani nisi Concilii sub Martino, sed uero in analitu in Latinitate facta redditum in aliquibus locis subholocrum, quod hic se habet,

Confessores habentes de omnibus veram agere, & mense, quæ reficiunt ad utilitatem Christianissime nostra re publicæ, & præcepta quæ formant ad immunitatem nostram, per quam nobis omnia proibita fieri credamus, cognoscere in multa perturbatione esse nostram Orthodoxam populum, responde dicentes quibusdam vnam voluntatem in diversis magna Dei & Salvatoris nostri IESV CHRISTI, vnamque ipsam operari divina & humana: aliis autem dogmatique duas voluntates & duas operationes in eadem differentiam inveniunt Verbi, & illi quidem in satisfactum propter vnam positionem esse Dominum nostrum legem Christianum in duas naturas incorpore & indecisive volentem & operantem divina & humana: aliis autem propter convenientes marcas indicias in qua reuisione, & vt salvetur & maneat eorum differentia secundum naturam, evocando vnam vnam Christianum naturalem propitudinem & humana: & ex hoc in multa distinctione Constitutionem nostram Christianissimam Rempublicam patrificandam inueniunt non concordant, & ex his discordantibus non tam lege aportare, experientur quidque Imperator, quantum libi afferet detrimentum in Africa Orthodoxissimum populum a se ea de causa auriuum penitus et tempore iniuriant, sed pergit:

Igitur arbitrii sumus, ab omnipotente Deo inspirati, fratrem accusam discordieflammam extingere, & nos credentes utrum vñeris humanae animas depasit. Quapropter secundum nobis subiectos, qui confundant in Orthodoxa & inveniata Christianissima fide, qui sunt Catholicæ & apostolicæ Ecclesiæ, non habere licentiam inueniunt ad projectum de rebus voluntate, aut vna operatione, aut diuina voluntate, aut duas operationes qualitercumque preferere alterutram, et contentiones, aut rixam. Hæc autem animus, nra et intercessione pentru de pietatis dogmatibus, qui à fidei probabilitate Patribus de dispensatione incarnationis Dei Verbi honorata sunt, sed veterum contentiones, que gratia propria questione orta cili, cetero precepientes, & transverso leuiganti, & sufficienter habent diuinam Scripturam & traditionem, quæque vñerantur Conciliorum, & singulare propositio questione fidelium probabilius Patrium vni rectius, quoniam dogmata regula & legi familiæ Dei Catholicæ & apostolicæ Ecclesiæ confidunt, nihil tis addenter proponit, nra munera, aut per suam intentionem aut interpretatio, sed prout taliter vñerique coquuntur, sicut anteponunt preclarum prædictum præsumunt, quasi nulla de eis exenta contentio. Nella omnibus, qui vñerat ad prædicta vñam voluntatis & reuisionem, aut duas voluntates, & duas operationes disperguntur, sub qualitercumque querelam firmo gratia, et auctoritate facto, non tantummodo quod ex sanctis quaque vñerat deo Colonus & ceteri Orthodoxye probalibet Patriam cuiusdam loci, cum impia coruus dogmatibus, atque fratribus, & cetero disertis, quod fama Catholicæ & apostolicæ Ecclesiæ vñerat, sed abicit.

Ad perfectionem autem visitationem fidelium Dei Ecclæsiam, & communem concordiam, & vt nulla occurrerentur, qui fidei voluntate contentiores, & chartæ, quæ postea fides in ecclesia fidelissima magis Ecclæsia huius à Dei omnipotencia nostra vñit, qui continuit prædicta quæstiones, resoluuntur. Qui autem ea prædicta præscriptio, prius quod subiaceat multo terribili omnipotenti Dei, dñe, huius etiam qualitercumque regulam indagantibus recurrunt: quæque, sicutdem Episcopi, ac cleres sunt, sicut scardini, sicut in cleris modis omnibus existant: sicut autem monachis, sacerdotibus, & aliis sicut de suis locis: sicut autem dignitatis, sicut capitulis, aut milites habent, undentur ei, si autem sunt priores, sacerdotes nobis confidunt, sicut etiam subfamiliarum præceptio perit: sicut autem ignorantes confidunt, non sicut in corpore reventur, sed exsito perpenso cogitant: vt enī invicem illa comprehendat, & communiat ex domo populi resoluta, immobilem & fere turba pacem familiarum Dei Ecclæsiam configunt, huicunque Imperatori Typos suuione Pauli plen-